
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

УЧРЕЖДЕНИЙ «МАРКОВО ТУН 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАРКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 26 октября 2022 г. № 99

О работе с документами, включенными в 
«Федеральный список экстремистских материалов»

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002г. № 114-ФЗ «О 
противодействии экстремистской деятельности», на основании представления 
Прокуратуры Оршанского муниципального района от 25.10.2022г. № 06-02-2022,

приказываю:
1. Провести с 28 октября по 11 ноября 2022г. сверку имеющихся в фонде 

библиотеки документов с «Федеральным списком экстремистских материалов».
2. Для проведения сверки создать рабочую комиссию в следующем составе:
- Председатель комиссии: Камаева Ираида Ивановна, и.о. директора школы
- Члены комиссии:

Архипова Людмила Александровна, библиотекарь школы, ответственная 
за комплектование, обработку литературы и организацию каталогов;
Михайлова Ольга Валерьевна, учитель начальных классов

3. Результаты сверки имеющегося в библиотеке документного фонда с 
«Федеральным списком экстремистских материалов» представить к 14 ноября 2022г. 
4.По результатам проверки составить Акт, фиксировать факт сверки в Журнале 
сверки «Федерального списка экстремистских материалов» и следовать 
требованиям Инструкции.
5. Для обеспечения соблюдения требований закона «О противодействии 
экстремистской деятельности», осуществления контроля по их выполнению, в 
библиотеке ответственность возложить на Архипову Л.А., учителя русского языка и 
литературы.
6. Вменить в обязанность Архиповой Л.А. проведение работы по своевременному 
отслеживанию обновлений «Федерального списка экстремистской литературы», 
оперативному информированию о внесенных изменениях сотрудников не реже два 
раза в месяц.
8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Верно,
и.о. директора МОУ «Марковская основная 
общеобразовательная школа» И.И. Камаева


